resolución,  las  subvenciones  destinadas  al  desarrollo  de  largometrajes  y  series  de  televisión  de  ficción, 
animación o documentales, así como la producción de cortometrajes, a favor de las entidades relacionadas en 
el  mismo,  por  importe  total  de  quinientos  veinte  mil  (520.000,00)  euros,  con  cargo  a  la  aplicación 
presupuestaria 17.08.334A.770.02 LA. 237G0326 “Estrategia Audiovisual de Canarias”

Segundo.- Desestimar las solicitudes recogidas en el Anexo II por los motivos expuestos en el mismo.

Tercero.- Otorgar a las entidades beneficiarias señaladas en el Anexo I, un plazo de diez (10) días hábiles,